
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/74  
  

Usnesení 
95. schůze rady města 
konané dne 30.03.2021 

čís. 06229/RM1822/95-06310/RM1822/95 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/74  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 30.03.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06229/RM1822/95 RM_M 0 Schválení programu 95. schůze rady města konané 

dne 30.03.2021 

35 

06230/RM1822/95 RM_M 1 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbou 

ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. etapa” 

zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

05 

06231/RM1822/95 RM_M 2 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2020 25 

06232/RM1822/95 RM_M 3 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 

06233/RM1822/95 RM_M 4 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru        

do vlastnictví Střediska volného času Korunka, 

Ostrava - Mariánské Hory, p.o. 

42 

06234/RM1822/95 RM_M 5 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města a návrh   

na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Slezská 

Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. Kunčičky,         

vše obec Ostrava 

08 

06235/RM1822/95 RM_M 6 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní 

bezpečnosti na území města Ostravy za rok 2020 

28 

06236/RM1822/95 RM_M 7 Ukončení projektu Výstavní rok 2020 v Galerii Dukla 50 

06237/RM1822/95 RM_M 8 Návrh na záměr města prodat nemovité věci           

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

06238/RM1822/95 RM_M 9 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru        

do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o. 

42 

06239/RM1822/95 RM_M 10 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 

06240/RM1822/95 RM_M 11 Návrh odpovědi k “Výzvě k plnění před podáním 

žaloby” 

89 

06241/RM1822/95 RM_M 12 Vydání Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 89 

06242/RM1822/95 RM_M 13 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti se společností Silesia 

WM s.r.o. 

08 

06243/RM1822/95 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech        

k pozemku v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na sběrač D” 

zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

05 

06244/RM1822/95 RM_M 15 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

č. 10 (S 4.2.) v domě na ul. Střelniční 75/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

06245/RM1822/95 RM_M 16 Žádost městského obvodu Nová Ves o poskytnutí 

neinvestičního transferu na projekt „Revitalizace 

zeleně - rybníky pod Bedřiškou“ 

 

 

80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/74  
  

06246/RM1822/95 RM_M 17 Návrh na souhlas se vstupem na pozemek            

ve vlastnictví SMO za účelem rekonstrukce 

nadzemního vedení a výměny stožáru, pro ČEZ 

Distribuce, a. s. 

08 

06247/RM1822/95 RM_M 18 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene   

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06248/RM1822/95 RM_M 19 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv         

o zřízení služebností s fyzickými osobami             

a společností AUTOCENT CZ s.r.o. 

08 

06249/RM1822/95 RM_M 20 Návrh prodat část pozemku parc.č. 190/134          

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

06250/RM1822/95 RM_M 21 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti   

do majetku města 

89 

06251/RM1822/95 RM_M 22 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 

ochrany Městské policie Ostrava 

25 

06252/RM1822/95 RM_M 23 Návrh na záměr pronájmu užitného prostoru částí 

kolektorů pro ukládání inženýrských sítí na území 

města Ostravy 

08 

06253/RM1822/95 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc    

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

08 

06254/RM1822/95 RM_M 25 Souhlas s užíváním betonových stožárů veřejného 

osvětlení umístěných na pozemku parc. č. 3118,      

k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

06255/RM1822/95 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06256/RM1822/95 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v budově bez čp/če           

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06257/RM1822/95 RM_M 28 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním 

neziskovým organizacím v oblasti sociální péče 

86 

06258/RM1822/95 RM_M 29 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 

mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021   

na podporu mimořádného finančního ohodnocení 

zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti      

s epidemií COVID_19 

50 

06259/RM1822/95 RM_M 30 Návrh na souhlas s podáním žádosti o mimořádnou 

dotaci v rámci mimořádného dotačního řízení MPSV 

pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách      

v souvislosti s epidemií COVID_19 

50 

06260/RM1822/95 RM_M 31 Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace        

FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 

91 

06261/RM1822/95 RM_M 32 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy     

o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/74  
  

06262/RM1822/95 RM_M 33 Návrh na souhlas s připojením inž. sítí a s umístěním 

stavebních objektů, uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu   

s provedením stavby a vypořádání závazků          

se společností OVAK a.s. 

08 

06263/RM1822/95 RM_M 34 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 

ev. č. 1733/2019/MJ, ve znění dodatku č. 1 

08 

06264/RM1822/95 RM_M 35 Úprava rozpočtu 07 

06265/RM1822/95 RM_M 36 Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby     

a uzavření smlouvy o zřízení práva stavby            

ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

08 

06266/RM1822/95 RM_M 37 Návrh smlouvy o poskytnutí dotace statutárnímu 

městu Ostrava z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

83 

06267/RM1822/95 RM_M 38 Návrh na odejmutí nemovité věci v k.ú. Poruba,   

obec Ostrava 

08 

06268/RM1822/95 RM_M 39 Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku,     

na zabezpečení alternativní dopravy imobilních 

občanů 

09 

06269/RM1822/95 RM_M 42 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

č. 15 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský 

Les 

08 

06270/RM1822/95 RM_M 43 Návrh na uzavření smluv v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - 

Jih”, zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

05 

06271/RM1822/95 RM_M 44 Návrh na uzavření “Nájemních smluv” v souvislosti 

se stavbami “Kanalizace ul. Zvěřinská” a “Propojení 

kanalizace v ul. U Stavisek na sběrač B” 

05 

06272/RM1822/95 RM_M 45 Plán činnosti Městského ateliéru prostorového 

plánování a architektury, příspěvkové organizace    

na rok 2021 

38 

06273/RM1822/95 RM_M 46 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům v souvislosti s vodohospodářskými 

stavbami zahrnutými do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

06274/RM1822/95 RM_M 47 Návrh na souhlas s umístěním přípojky dešťové 

kanalizace, vodovodní přípojky, optických kabelů, 

podzemního vedení VN, VVN včetně stožáru        

a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s.   

a Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

08 

06275/RM1822/95 RM_M 48 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. Kč 

pro městský obvod Polanka nad Odrou 

07 

06276/RM1822/95 RM_M 49 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím 

darů do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického 

parku Ostrava, příspěvkové organizace 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/74  
  

06277/RM1822/95 RM_M 50 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě        

do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti     

se společností VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s.        

a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce              

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

08 

06278/RM1822/95 RM_M 51 Návrh na vydání platebního rozkazu 28 

06279/RM1822/95 RM_M 52 Vyjádření ve věci kvalifikované výzvy soudu 28 

06280/RM1822/95 RM_M 53 Návrh na souhlas s podáním žádosti o mimořádnou 

dotaci v rámci mimořádného dotačního řízení MPSV 

pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách       

v souvislosti s epidemií COVID_19 

50 

06281/RM1822/95 RM_M 54 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu, 

smlouvy o nájmu a záměr města pronajmout nemovité 

věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06282/RM1822/95 RM_M 55 Převedení vlastnictví investičního záměru zajištěného 

Městskou nemocnici Ostrava, příspěvková organizace 

a její následné účetní zaúčtování na odbor investiční 

magistrátu 

05 

06283/RM1822/95 RM_M 56 Návrh na personální změny ve Výboru pro udělování 

čestného občanství a cen města a v komisích rady 

města (investiční, architektury a rozvoje města,     

pro rodinu a volný čas, životního prostředí, pro IT/IS) 

28 

06284/RM1822/95 RM_M 57 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru       

do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, 

příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 

Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

41 

06285/RM1822/95 RM_M 58 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy předaných  

k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava,      

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119,     

712 00 Ostrava - Muglinov 

41 

06286/RM1822/95 RM_M 59 Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické 

osoby Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková 

organizace, IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 

203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 

41 

06287/RM1822/95 RM_M 60 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů        

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,    

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

06288/RM1822/95 RM_M 61 Schválení podání žádosti o nadační příspěvek        

a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku příspěvkové organizace Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867,    

se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/74  
  

06289/RM1822/95 RM_M 62 Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

06290/RM1822/95 RM_M 63 Žádosti obchodních společností Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., a VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám   

o poskytnutí provozních dotací na rok 2021 

45 

06291/RM1822/95 RM_M 64 Projednání zástupu na Shromáždění členů spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 

91 

06292/RM1822/95 RM_M 65 Žádost o mimořádnou dotaci spolku KRAJSKÁ 

ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z.s. 

91 

06293/RM1822/95 RM_M 66 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace    

na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

01 

06294/RM1822/95 RM_M 67 Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč     

pro neziskové organizace ke zmírnění dopadů 

krizových opatření v souvislosti s epidemií 

COVID-19 

91 

06295/RM1822/95 RM_M 68 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě 

1106/2020/OI/VZKÚ “Rekonstrukce historické 

budovy bývalých jatek” 

05 

06296/RM1822/95 RM_M 69 Návrh na rozdělení volných zdrojů u ZBÚ 07 

06297/RM1822/95 RM_M 70 Návrh na uzavření Smlouvy o bezplatném užití 

Ortofota ČR mezi statutárním městem Ostrava       

a Českou republikou - Zeměměřickým úřadem 

83 

06298/RM1822/95 RM_M 71 Návrh programu 22. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 14. dubna 2021 

28 

06299/RM1822/95 RM_M 72 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě     

s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení 

ev.č. 3300/2018/MJ, ve znění dodatku č. 1 - 

Rozvojová zóna Hrušov 

08 

06300/RM1822/95 RM_MZP 1 Další postup ve věci vymáhání smluvní pokuty       

ze Smlouvy o dílo “Revitalizace přednádražního 

prostoru Svinov, II. etapa” 

28 

06301/RM1822/95 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace          

v ul. V Korunce (PD, AD, IČ), poř. č. 22/2021 

05 

06302/RM1822/95 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO - J. Matuška, K. 

Aksamita, Liščí, Letecká (TDO)”, poř. č. 030/2021 

05 

06303/RM1822/95 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu Orebitská 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 026/2021 

05 

06304/RM1822/95 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Modernizace tramvajových tratí    

a tramvajové zastávky”, poř. č. 36/2021 

05 

06305/RM1822/95 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Koncertní hala města Ostravy - 

stavebně technický průzkum objektu DKMO”,   

poř.č. 021/2021 

05 

06306/RM1822/95 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Zabezpečení budovy Nové radnice - 

recepce”, poř. č. 039/2021 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/74  
  

06307/RM1822/95 RM_VZ 8 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na TDS 

+ koordinátora BOZP při akci Demolice objektu     

v areálu výstaviště Černá louka, pavilon E 

05 

06308/RM1822/95 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Demolice objektu pavilonu E Černá 

louka”, poř. č. 002/2021 

05 

06309/RM1822/95 RM_VZ 10 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění prohlídek, 

oprav a údržby vzduchotechnického zařízení         

v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě 

Pustkovci v roce 2021 

84 

06310/RM1822/95 RM_VZ 11 Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka 

antigenních testů II“ poř. č. 47/2021 

01 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 41 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí      

na využívání sportoviště a návrh smlouvy na využití 

objektů sportoviště 

08 

  RM_VZ 1 Smlouva o dílo na zpracování studie „Koncepce 

Inteligentního parkovacího systému (navádění       

na parkoviště na území statutárního města Ostravy)“ 

09 

  RM_M 40 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužící 

podnikání v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava II. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/74  
  

RM_M 0 
Schválení programu 95. schůze rady města konané dne 30.03.2021 
  
Usnesení číslo: 06229/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 95. schůze rady města konané dne 30.03.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbou ORG 3211 “Inteligentní zastávky -     
II. etapa” zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06230/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti         

se stavbou ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. etapa” mezi vlastníkem, Moravskoslezským 

krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle příloh č. 1, 2 a 3 přeloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 06231/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2020 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/74  
  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2020 dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 14.04.2021 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 06232/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice           

o výměře 21 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

XXXX XXXXXXXX 

se sídlem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX  

IČO XXX XX XXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice          

o výměře 65 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

Ostravská Jindřiška s. r. o. 

se sídlem Sokolská třída 2536/57, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 294 44 438 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/74  
  

 
RM_M 4 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Střediska 
volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o. 
  
Usnesení číslo: 06233/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru         

do vlastnictví právnické osoby Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, 

příspěvková organizace, IČO 75080508, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 02.04.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 5 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města a návrh na záměr města 
směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov           
a v k.ú. Kunčičky, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06234/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1115/ZM1822/17 
 
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zrušení usnesení zastupitelstva města  č. 1115/ZM1822/17 ze dne 14. 10. 2020    

v plném rozsahu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit  nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,          

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava,         



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/74  
  

a to pozemky: 

- parc.č. 2053/3 

- parc.č. 2053/2 

- parc.č. 2054/2 

- parc.č. 2056 

- parc.č. 3339 

- část pozemku parc. č. 3362/1 o výměře 228 m2, která je dle geometrického plánu               

č. 4490-164/2020, vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc.č. 

3362/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 

za 

nemovité věci ve vlastnictví Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143, a to pozemky: 

- p.p.č. 113/11 

- p.p.č. 113/4  

- p.p.č. 531, 

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc.č. 3353/1 

- parc.č. 3394/1 

- parc.č. 2020  

- parc.č. 3651/2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- parc.č. 1818 

- část pozemku parc.č. 517/1  o výměře 407 m2, která je dle geometrického plánu                

č. 1003-109/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 517/15 

v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 706/1 o výměře 517 m2, která je dle geometrického plánu                    

č. 1002-108/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 706/1 

díl ”a” a sloučen do pozemku parc.č.704/3, 

vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava   

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1)  a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/74  
  

 
RM_M 6 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti      
na území města Ostravy za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 06235/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu ředitele Městského ředitelství Policie Ostrava o situaci v oblasti veřejného pořádku      

a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 2020 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 7 
Ukončení projektu Výstavní rok 2020 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 06236/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 04320/RM1822/64 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou závěrečnou zprávou o realizaci projektu Výstavní rok 2020 v Galerii Dukla 

spolufinancovaného v rámci programu „Kulturní aktivity“ na podporu projektů profesionálního 

výtvarného umění na rok 2020 od poskytovatele dotace Ministerstva kultury se sídlem: 

Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, IČO: 00023671 

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Bartovice,        
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06237/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/74  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- pozemek parc. č. 1468/3 

a 

- část pozemku parc. č. 1468/1 o výměře 387 m2, 

dle vytyčovacího protokolu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 06238/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 

do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace,  se sídlem 28. října 124, 

Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, a o vystavení předchozího souhlasu 

zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 06239/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/74  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit     

ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat    

ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení         

ke schválení na 22. zasedání zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 11 
Návrh odpovědi k “Výzvě k plnění před podáním žaloby” 
  
Usnesení číslo: 06240/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání odpovědi k ”Výzvě k plnění před podáním žaloby” pana Jaroslav Janka dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

 
RM_M 12 
Vydání Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06241/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) projednala 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/74  
  

  
předloženou důvodovou zprávu, Návrh na vydání Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 

s postupem pořízení, s přezkoumáním souladu Změny č. 2b dle požadavku stavebního zákona 

a s přehledem rozhodnutí o námitkách (příloha č. 1) a přílohu č. 2 tohoto předloženého materiálu 

obsahující návrh Změny č. 2b Územního plánu Ostravy 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

ověřit v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, zda předložený návrh Změny č. 2b Územního 

plánu Ostravy není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR (ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3   

a 5), se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (ve znění Aktualizace č. 1)    

nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 2b Územního plánu Ostravy, 

a to ve znění, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy (tj. v odůvodnění Změny 

č. 2b) v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat formou opatření obecné povahy dle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu 

s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a po ověření dle       

§ 54 odst. 2 stavebního zákona, Změnu č. 2b Územního plánu Ostravy, která je přílohou č. 2 

tohoto předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů č. 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/74  
  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností Silesia WM s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06242/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

ev. č. 1468/2018/MJ ze dne 16. 4. 2018, 

s budoucím oprávněným: 

Silesia WM s. r. o. 

se sídlem Boční 200/7, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 268 17 837, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech k pozemku v souvislosti 
se stavbou “Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení na sběrač 
D” zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06243/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouva           

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění kanalizace Na Sovinci, napojení         

na sběrač D” mezi vlastníkem XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXXXX  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451,      

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/74  
  

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10 (S 4.2.)       
v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06244/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10   

(S 4.2.) o velikosti 2+kk, v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 75, který je součástí 

pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. 

Střelniční č. or.8, Ostrava-Moravská Ostrava,  s žadatelem 

AXXXXXX MXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

na dobu určitou od 15. 4. 2021 do 14. 4. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 110,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Žádost městského obvodu Nová Ves o poskytnutí neinvestičního 
transferu na projekt „Revitalizace zeleně - rybníky pod Bedřiškou“ 
  
Usnesení číslo: 06245/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Nová Ves ve výši 40,9 % z celkových nákladů, maximálně však           

303 030,- Kč, na projekt „Revitalizace zeleně - rybníky pod Bedřiškou“ dle důvodové zprávy    

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/74  
  

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e  financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030                                                                  o                        304 tis. Kč 

 - z v y š u j í se převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 514                    o                        304 tis. Kč 

  

u městského obvodu Nová Ves 

- z v y š u j í  se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 514                                      o                        304 tis. Kč 

  

- z v y š u j í  se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030, ORG 1400009000000                  o                          304 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemek ve vlastnictví SMO za účelem 
rekonstrukce nadzemního vedení a výměny stožáru, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 
  
Usnesení číslo: 06246/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/74  
  

  
se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 331/4 - lesní pozemek 

v k. ú.  Stará Plesná, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

za účelem provedení  rekonstrukce nadzemního vedení VVN 2x 110 kV včetně výměny 

stávajícího stožáru v rámci stavby “Třebovice-Hoštice, odb. Martinov, vedení V681/682, 683” 

dle situačního plánu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům      
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06247/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování ekvipotenciálního prahu včetně napojovacích bodů - zemnícího pásku        

FeZN 30x4mm  k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1147/1 - orná půda 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemní kabelové přípojky NN včetně 1 ks rozpojovací skříně k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/74  
  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebností      
s fyzickými osobami a společností AUTOCENT CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06248/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - kanalizační 

přípojky k pozemku parc. č. 118 - zahrada v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - plynovodní 

přípojky k pozemku parc. č. 253/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kunčice        

nad Ostravicí, obec Ostrava, s oprávněným: 

AUTOCENT CZ a.s. 

se sídlem Výstavní 57/33, 747 94 Děhylov 

IČO 258 78 883 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/74  
  

RM_M 20 
Návrh prodat část pozemku parc.č. 190/134 v k.ú. Vítkovice,          
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06249/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

- část pozemku parc.č. 190/134, ost. plocha, silnice o výměře 35 m2 v k.ú. Vítkovice,         

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému 

obvodu, oddělenou dle geometrického plánu č. 3260-284/2020, vyhotoveného                

pro k.ú. Vítkovice a nově označenou jako pozemek parc.č. 190/261, ost. plocha, jiná plocha 

 

do společného jmění manželů XXXXXXXXX XXXXX, rok narození XXXXXa XXXXX 

XXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 16.100,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 21 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 06250/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
89 

  
k usnesení č. 01195/RM1822/19 
  
Rada města 

  
1) vydává 

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (5), písm. d) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k využití 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/74  
  

předkupního práva: 

• ke stavbě garáže stojící na pozemku parc.č. 2349 v k. ú. Poruba, pro městský obvod Poruba 

  

 
RM_M 22 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06251/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
připojení objektu  Loděnice Ostrava č.p. 2086, Slezská Ostrava  společnosti Černá Louka s.r.o. 

se sídlem Černá Louka 3235, Ostrava-Moravská Ostrava na Pult centralizované ochrany 

Městské policie Ostrava 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 

provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 01.05.2021 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 23 
Návrh na záměr pronájmu užitného prostoru částí kolektorů           
pro ukládání inženýrských sítí na území města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06252/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu užitného prostoru části kolektorů ve vlastnictví statutárního města Ostrava,  

u kterých vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a.s., a to: 

- kolektor “Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K15 - K19, délky 354, o výměře 2,832 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K7, délky 52, o výměře 0,364 m3; 

- kolektor “Nová Ves - Svinov”, mezi šachtami K1 - K26, délky 2 308 m, o výměře 4,616 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K11, délky 759 m, o výměře 3,795 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K10 - K11, délky 100 m, o výměře 0,5 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K10 - K18, délky 544 m, o výměře 2,176 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K8, délky 139 m, o výměře 0,695 m3; 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/74  
  

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K5 - K10, délky 304 m, o výměře 1,216 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K7 - K19, délky 59 m, o výměře 0,236 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K10 - K11, délky 38 m, o výměře 0,38 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K10 - K11, délky 50 m, o výměře 0,25 m3; 

- kolektor “Poděbradova”, mezi šachtami K9 - K10, délky 37 m, o výměře 0,185 m3; 

- kolektor ”Centrum”, šachta K 18, délky 15 m, o výměře 0,06 m3; 

- kolektor “Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K10a, délky 393 m, o výměře 0,55 m3; 

- kolektor “Nová Ves - Svinov, mezi šachtami K1 - K26, délky 2 308 m, o výměře 6,462 m3; 

- kolektor “Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K10a, délky 393 m, o výměře 1,1 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K2 (52P) - K5, délky 358 m, o výměře 0,501 m3; 

- kolektor “Centrum”, mezi šachtami K7 - výstup 220P, délky 38m, o výměře 0,053 m3; 

- kolektor “Most M. Sýkory”, chránička délky 92m, o výměře 0,331 m3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v k. ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava, v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

a v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu vedení sítě - přílohy č. 1/1 - č. 1/9 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06253/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu 1 páru nenasvícených single-modových optických vláken ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, o celkové délce 600m, a to v níže uvedené trase: 

místo počátku pronájmu trasy: “Kabelová komora - ul. Nábřeží SPB, Ostrava Poruba”   

místo konce pronájmu trasy: DK Poklad, Matěje Kopeckého 675/21, 708 00 Ostrava-Poruba 

dle snímku průběhu trasy vedení optického kabelu, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 25 
Souhlas s užíváním betonových stožárů veřejného osvětlení umístěných 
na pozemku parc. č. 3118, k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06254/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/74  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
za vlastníka nemovitých věcí s užíváním betonových stožárů veřejného osvětlení č. 17, 18 a 19 

umístěných na pozemku parc. č. 3118, k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

pro XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, 

za účelem využití podpěr stožárů veřejného osvětlení pro umístění kabelové přípojky nízkého 

napětí pro garáž na ulici Šídlovecká v Ostravě – Hrabové, 

a to na období od vydání tohoto souhlasu nejpozději do 31. 12. 2025, 

a to za podmínek stanovených společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 

1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 253 96 544, uvedených v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání     
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06255/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání            

v 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 314, jiná st., která je součástí pozemku p. č. st. 454         

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 

místnosti č. 208 – kancelář o výměře 15,85 m2, 

místnosti č. 215 – kancelář o výměře 32,34 m2, 

místnosti č. 218 – kuchyňka o výměře 12,66 m2, 

celková výměra 60,85 m2, 

 

s nájemcem IBR Consulting, s.r.o. 

se sídlem: Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 250 23 446 

 

na dobu určitou od 1. 4. 2021 do 31. 5. 2021 za nájemné ve výši 7 316,60 Kč za celou dobu 

nájmu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/74  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání     
v budově bez čp/če v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06256/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele neuzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na části 

pozemku parc. č. 3238/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, v k. ú. Slezská Ostrava,          

obec Ostrava, a to nebytových prostor o výměře 31,23 m2 

s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX  

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 60 000,- Kč/rok 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele neuzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na části 

pozemku parc. č. 3238/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, v k. ú. Slezská Ostrava,          

obec Ostrava, a to nebytových prostor o výměře 31,23 m2 

s nájemcem ABC Vipoden s.r.o. 

se sídlem: Palackého 379/28, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 092 92 969 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 78 000,- Kč/rok 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na části 

pozemku parc. č. 3238/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, v k. ú. Slezská Ostrava,         

obec Ostrava, a to nebytových prostor o výměře 31,23 m2 

s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/74  
  

se sídlem 717 00 Ostrava - Bartovice, Za Ještěrkou 662/34 

IČO: 733 48 775 

 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 150 000,- Kč/rok 

 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu    

  

 
RM_M 28 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací nestátním neziskovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 06257/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o 

- poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací v oblasti sociální 

péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7301, ORJ 180                 o                     85 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400, ORJ 180                 o                    615 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 7301                               o                     300 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/74  
  

§ 4356, pol. 5222, ÚZ 7301                               o                     400 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a ke schválení návrh dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 29 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci mimořádného 
dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 
s epidemií COVID_19 
  
Usnesení číslo: 06258/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci v rámci mimořádného dotačního řízení 

MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 

službách v souvislosti s epidemií COVID_19 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 

města Ostravy dle důvodové zprávy 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle podmínek mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 

s epidemií COVID_19 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.05.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/74  
  

RM_M 30 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o mimořádnou dotaci v rámci 
mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID_19 
  
Usnesení číslo: 06259/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o poskytnutí mimořádné dotace ze státního 

rozpočtu v  rámci mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s podáním žádosti o mimořádnou dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení, v souladu s podmínkami vyhlášeného mimořádného dotačního řízení 

  

 Vyřizuje: Richard Čermák,  

 starosta městského obvodu Vítkovice 

  
 

RM_M 31 
Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace FC OSTRAVA - JIH, 
zapsaný spolek 
  
Usnesení číslo: 06260/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o nevyhovění žádosti FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek se sídlem 

Krasnoarmejců 2283/26a, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ: 70312966, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/74  
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání dne 

14.4.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06261/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

parc. č. 1235/22 - orná půda, 

parc. č. 1274/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

oba v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na souhlas s připojením inž. sítí a s umístěním stavebních 
objektů, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti      
a smlouvy o souhlasu s provedením stavby a vypořádání závazků      
se společností OVAK a.s. 
  
Usnesení číslo: 06262/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/74  
  

1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, 

- s umístěním stavby “Umístění Icepigging jednotky na ÚČOV Ostrava”, a to: 

základové železobetonové desky pro osazení technologie, tj. kontejnerového stroje pro výrobu 

tříště, 2 ks nádrží pro uskladnění solného roztoku, jednotky na drcení ledu a výrobu solného 

roztoku, 

asfaltové manipulační plochy pro transport ledové tříště, 

dlážděné zpevněné plochy – chodníku, 

dlážděné zpevněné plochy pro uskladnění soli včetně přístřešku, 

vodovodní přípojky, 

dešťové kanalizační přípojky, 

přípojky NN, 

přeložky areálového osvětlení, tj. 1 sloupu vč. kabelového vedení, 

 - s připojením vodovodní přípojky, dešťové kanalizační přípojky a přípojky NN na inž. sítě     

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

- s přeložením areálového osvětlení, tj. 1 sloupu vč. kabelového vedení ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, 

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 646/3 – ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

pro investora: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 45193673, 

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

vodovodní přípojky, dešťové kanalizační přípojky a přípojky NN k pozemku: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/74  
  

p. p. č. 646/3 – ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 45193673, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o souhlasu s provedením stavby a vypořádání závazků      

k pozemku: 

p. p. č. 646/3 – ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stavebníkem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 45193673, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1733/2019/MJ, 
ve znění dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 06263/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání ev. č. 1733/2019/MJ ze dne 27. 5. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/74  
  

15. 4. 2020, jejímž předmětem je pronájem 

• částí prostor sloužících k podnikání o celkové výměře 331,24 m2, nacházející             

se ve 3. a 4. nadzemním podlaží budovy č. p. 314, která je součástí pozemku p. č. st. 454,  

• část budovy č. p. 339 o výměře 319 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 421,  

• část budovy č. p. 341 o celkové výměře 397 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 418,  

• budova bez č. p. o výměře 249 m2, která je součástí pozemku parc. č. st. 419,  

• pozemku parc. č. 822/59 o výměře 3.244 m2,  

• část pozemku parc. č. 822/41 o výměře 2.603 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s žadatelem 

SINEKO Engineering, s.r.o., IČO: 259 08 928 se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 

Ostrava, 

z důvodu rozšíření předmětu nájmu v čl. II. odst. 1. písm. a) o místnost (kancelář) č. 336        

o výměře 33,19 m2 v objektu č. p. 314, který je součástí pozemku p. č. st. 454, k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov, a úpravy výše nájemného v čl. III. odst. 1. a 2. předmětné smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06264/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

(B.1.) na ORJ 140, § 3299, pol. 2229, ÚZ 103533063, org. 100000000 o 473 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 100000000 o 56 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 100000000 o 36 tis. Kč 

(C.5.) na ORJ 180, § 4350, pol. 2229, ÚZ 2004, org. 36 o 400 tis. Kč 

                                                                             org. 37 o 1 043 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/74  
  

                               § 4345, pol. 2229, ÚZ 2004, org. 37 o 96 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 2229, ÚZ 2004, org. 37 o 351 tis. Kč 

- běžné výdaje 

na § 3639, pol. 5179, ORJ 300 o 6 tis. Kč (C.1.) 

na § 6310, pol. 5163, ORJ 120 o 21 tis. Kč (C.2.) 

na § 3699, pol. 5169, ORJ 221 o 49 tis. Kč (C.4.) 

na § 3612, pol. 5139, ORJ 137 o 2 tis. Kč (C.6.) 

na § 2223, pol. 5171, ORJ 136 o 3 219 tis. Kč (E.1.) 

- kapitálové výdaje 

(C.5.) na OJ 230, § 4350, pol. 6121, org. 6064 o 400 tis. Kč 

                                                          org. 6065 o 1 490 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 7411 o 40 tis. Kč (C.7.) 

- neinvestiční transfery 

(B.1.) na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 103533063, org. 100000000 o 629 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 100000000 o 74 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 503 o 1 074 tis. Kč (C.3.) 

z v y š u j e 

- financování 

(B.1.) na ORJ 120, pol. 8115, ÚZ 103533063, org. 100000000 o 201 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063, org. 100000000 o 24 tis. Kč 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 87 tis. Kč (B.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 6 tis. Kč (C.1.) 

(C.2.) na § 3612, pol. 5163, ORJ 137 o 10 tis. Kč 

          na § 6211, pol. 5163, ORJ 290 o 1 tis. Kč 

          na § 6310, pol. 5163, ORJ 300 o 10 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 49 tis. Kč (C.4.) 

na § 3639, pol. 5909, ORJ 137 o 2 tis. Kč (C.6.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/74  
  

- kapitálové výdaje 

na § 2321, pol. 6121, ORJ 230, org. 7411 o 40 tis. Kč (C.7.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 1 074 tis. Kč (C.3.) 

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 219 tis. Kč (E.1.) 

Městský obvod Slezská Ostrava (C.3.) 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 603 o 1 074 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 503 o 1 074 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 4351, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 0310133000000 o 1 074 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 4351, pol. 5xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 0310133000000 o 1 074 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby a uzavření smlouvy    
o zřízení práva stavby ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06265/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dohodu o zrušení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/74  
  

Ostravy: 

- p. p. č. 1331/12, 

- p. p. č. 1332/26, 

- p. p. č. 1332/30, 

- p. p. č. 1336/7, 

- p. p. č. 1336/8, 

- p. p. č. 1339/41, 

- p. p. č. 1339/61, 

- p. p. č. 1340/100, 

- p. p. č. 1340/102, 

- p. p. č. 1340/103, 

- p. p. č. 1340/104, 

- p. p. č. 1340/105, 

- p. p. č. 1340/134, 

- p. p. č. 1340/136, 

- p. p. č. 1340/137, 

- p. p. č. 1366/17, 

- p. p. č. 1366/21, 

- p. p. č. 1366/22, 

- p. p. č. 1367/2, 

- p. p. č. 1441/5, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

a 

- parc. č. 1122/58, 

- parc. č. 1127/4, 

- parc. č. 1129/30, 

- parc. č. 1129/31, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec sedlnice. 

se společností OAMP HALL 1 s.r.o., IČO: 093 81 317, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Smlouvu o zřízení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- p. p. č. 1331/12, 

- p. p. č. 1332/26, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/74  
  

- p. p. č. 1332/30, 

- p. p. č. 1336/7, 

- p. p. č. 1336/8, 

- p. p. č. 1339/41, 

- p. p. č. 1339/61, 

- p. p. č. 1340/100, 

- p. p. č. 1340/102, 

- p. p. č. 1340/103, 

- p. p. č. 1340/104, 

- p. p. č. 1340/105, 

- p. p. č. 1340/134, 

- p. p. č. 1340/137, 

- p. p. č. 1366/17, 

- p. p. č. 1366/22, 

- p. p. č. 1367/2, 

- p. p. č. 1441/5, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

a 

- parc. č. 1122/58, 

- parc. č. 1127/4, 

- parc. č. 1129/30, 

- parc. č. 1129/31, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice. 

se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., IČO: 289 38 186, se sídlem 

28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 37 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace statutárnímu městu Ostrava         
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 06266/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/74  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 2.573.000,- Kč        

s termínem použití v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 na úhradu nákladů spojených         

s poskytováním služeb elektronických komunikací pro integrovaný záchranný systém a krizové 

řízení a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na odejmutí nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06267/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve věci pozdějších předpisů o odejmutí nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava,      

a to pozemku parc.č. 2801/26, ze svěření městskému obvodu Poruba 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) předloženého usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 39 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ostravské 
organizaci vozíčkářů, spolku, na zabezpečení alternativní dopravy 
imobilních občanů 
  
Usnesení číslo: 06268/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/74  
  

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

a) o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 370 tis. Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, 

IČO: 66933579, se sídlem: Horymírova 3054/121, 700 30  Ostrava-Zábřeh, na zabezpečení 

alternativní dopravy imobilních občanů 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Vladimíru Cigánkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 42 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15 v domě     
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 06269/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 15  o velikosti 2+1, nacházející se v 5. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku prac. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostrava, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s žadatelem 

DXXXXXX PXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

na dobu určitou od 15. 4. 2021 do 14. 4. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 4.350,- Kč plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/74  
  

  

 
RM_M 43 
Návrh na uzavření smluv v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 
podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih”, zahrnutou do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06270/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” mezi vlastníkem Dopravním 

podnikem Ostrava a.s., Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,      

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) Rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o výpůjčce a Smlouvu o právu provést stavbu” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” mezi půjčitelem Dopravním 

podnikem Ostrava a.s., Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,     

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě”  

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” mezi 

budoucí stranou povinnou Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací,     

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4-Nusle, IČ: 65993390 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,      

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce podchodu              

pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” mezi půjčitelem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/74  
  

příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4-Nusle, IČO: 65993390 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,      

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
uzavřít ”Dohodu O úpravě vzájemných práv a povinností v rámci zabezpečení realizace stavby 

Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou Ostrava - Jih” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou, Ostrava - Jih” mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4-Nusle,    

IČO: 65993390, 

PORR a.s., Bubenčská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451,      

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření “Nájemních smluv” v souvislosti se stavbami 
“Kanalizace ul. Zvěřinská” a “Propojení kanalizace v ul. U Stavisek    
na sběrač B” 
  
Usnesení číslo: 06271/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Nájemní smlouvy” v souvislosti se stavbou “Kanalizace ul. Zvěřinská” mezi 

pronajímatelem: 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

a 

nájemcem: 

Statutárním město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/74  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Nájemní smlouvy” v souvislosti se stavbou “Propojení kanalizace ul. U Stavisek   

na sběrač B” mezi pronajímatelem: 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

a 

 

nájemcem: 

Statutárním město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Plán činnosti Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, 
příspěvkové organizace na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06272/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Městského ateliéru prostorového 

plánování a architektury, příspěvkové organizace na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/74  
  

RM_M 46 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům         
v souvislosti s vodohospodářskými stavbami zahrnutými             
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06273/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva            

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Plošná kanalizace Polanka nad Odrou  4.etapa, část I      

a rekonstrukce vodovodu ul. Konečná” mezi budoucími povinnými XXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,   

IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva           

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie” mezi budoucím 

povinným KORDSTAV s.r.o., se sídlem Slívova 637/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,   

IČO: 29459273 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,    

IČO: 00845451, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na souhlas s umístěním přípojky dešťové kanalizace, vodovodní 
přípojky, optických kabelů, podzemního vedení VN, VVN včetně stožáru 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene         
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                
pro ČEZ Distribuce, a. s. a Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06274/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/74  
  

  
s umístěním přípojky dešťové kanalizace, vodovodní přípojky, optických kabelů, podzemního 

vedení VN a podzemního vedení VVN včetně stožáru v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/10 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, tech.vyb, 

parc. č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Černá louka - obnova TR 110/22 kV” 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 2/2-2/10 předloženého materiálu,    

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování přípojky dešťové kanalizace, vodovodní přípojky, optických kabelů, podzemního 

vedení VN a podzemního vedení VVN včetně stožáru  k pozemkům: 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/10 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, tech.vyb, 

parc. č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/74  
  

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

3) nesouhlasí 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování přípojky dešťové kanalizace, vodovodní přípojky, optických kabelů, podzemního 

vedení VN a podzemního vedení VVN včetně stožáru  k pozemkům: 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/10 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, tech.vyb, 

parc. č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu dle znaleckého posudku 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení VN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro investora:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Černá louka - obnova TR 110/22 kV” 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 6/2-6/6 předloženého materiálu   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 5) usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/74  
  

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemního vedení VN k pozemkům: 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 278 26 554 

a s investorem: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

6) nesouhlasí 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení      

a provozování podzemního vedení VN k pozemkům: 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 

se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 278 26 554 

a s investorem: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu dle znaleckého posudku 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/74  
  

 
RM_M 48 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 30 mil. Kč pro městský obvod 
Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 06275/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost městského obvodu Polanka nad Odrou o schválení přijetí dlouhodobého úvěru ve výši   

30 mil. Kč za účelem nákupu nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhovět žádosti městského obvodu Polanka nad Odrou o přijetí úvěru ve výši 30 mil. Kč       

za účelem nákupu nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

uložit radě města realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého 

úvěru ve výši 30 mil. Kč dle požadovaných parametrů 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/74  
  

RM_M 49 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 06276/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého     

z jednotlivých darů v celkové výši 836.118,00 Kč dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu    

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,      

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 50 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s. a návrh       
na uzavření smlouvy o výpůjčce s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 06277/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním kabelové komory pro drážní kabely do pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 233/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/74  
  

pro: 

VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s. 

se sídlem: 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava 

IČO: 259 09 339 

v rámci stavby “I/11 Ostrava - Vítkovice, mosty ev. č. 11-142A.1 a 11-142A.2 - Přeložka 

drážních kabelů”, dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

-  kabelové komory pro drážní kabely v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 233/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s. 

se sídlem: 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava 

IČO: 259 09 339 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: 145 05 Praha 4, Na Pankráci 546/56 

IČO: 569 93 390, jako ivestorem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,   

parc. č. 233/35, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,38 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Rudná) 

s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

se sídlem: 145 05 Praha 4, Na Pankráci 546/56 

IČO: 659 93 390 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/74  
  

za účelem přeložení drážních kabelů mimo prostor mostních podpěr v rámci realizace stavby 

“I/11 Ostrava - Vítkovice, mosty ev. č. 11- 42A.1 a 11-142.2 - Přeložka drážních kabelů”, 

bezúplatně, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 5. 2023, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Návrh na vydání platebního rozkazu 
  
Usnesení číslo: 06278/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o podání návrhu na vydání platebního rozkazu proti Mgr. Andree Schilbachové, místo podnikání 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, 

IČO: 76081184, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Vyjádření ve věci kvalifikované výzvy soudu 
  
Usnesení číslo: 06279/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání vyjádření Okresnímu soudu v Ostravě, ve věci sp. zn. 32 C 14/2021, a to dle přílohy    

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o mimořádnou dotaci v rámci 
mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID_19 
  
Usnesení číslo: 06280/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o poskytnutí mimořádné 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/74  
  

dotace ze státního rozpočtu v rámci mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021        

na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách            

v souvislosti s epidemií COVID_19 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy, dle předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

o zajištění veškerých úkonů spojených s podáním žádosti o mimořádnou dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení, v souladu s podmínkami vyhlášeného mimořádného dotačního řízení 

  

 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 06.04.2021 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 

RM_M 54 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu, smlouvy o nájmu   
a záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava,   
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06281/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ ze dne 

30.08.2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.01.2020 a dodatku č. 2 ze dne 04.03.2021 

s nájemcem Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 3742/1, 

jehož součástí je budova č. p. 3235, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to prostory v budově 

v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 4381,04 m2, a souboru movitých věcí, 

s Fakultní nemocnicí Ostrava,  IČO: 00843989, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 00 

Ostrava-Poruba 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/74  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3742/1, jehož součástí je budova č. p. 3235,   

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to prostory v budově v 1. nadzemním podlaží o celkové 

výměře 4381,04 m2, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 55 
Převedení vlastnictví investičního záměru zajištěného Městskou 
nemocnici Ostrava, příspěvková organizace a její následné účetní 
zaúčtování na odbor investiční magistrátu 
  
Usnesení číslo: 06282/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o převodu investičního záměru, postoupení licence a převzetí práv          

a povinností ze správních rozhodnutí v rámci stavby:,,Centrum duševního zdraví Ostrava 

centrum” v celkové pořizovací hodnotě 244.420,00 Kč vč. DPH s Městskou nemocnicí Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, Moravská Ostrava, 

IČO: 00635162, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést zaúčtování přijaté pořizovací hodnoty 244.420,00 Kč vč. DPH do evidence investičního 

odboru Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na personální změny ve Výboru pro udělování čestného občanství 
a cen města a v komisích rady města (investiční, architektury a rozvoje 
města, pro rodinu a volný čas, životního prostředí, pro IT/IS) 
  
Usnesení číslo: 06283/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/74  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

odvolat z funkce člena Výboru pro udělování čestného občanství a cen města XXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X zvolit členem tohoto výboru Ing. et. Ing. Jiřího Srbu, MBA, člena ZM 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
3) odvolává 

  
a) z funkce předsedy 

    komise investiční, architektury a rozvoje města Ing. et Ing. Jiřího Srbu, MBA, člena ZM 

b) z funkce člena 

   komise pro rodinu a volný čas Ing. Janu Vajdíkovou, členku ZM 

   komise životního prostředí Ing. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

   komise pro IT/IS Ing. XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

4) jmenuje 

  
a) do funkce předsedy  

    komise investiční, architektury a rozvoje města Ing. Janu Vajdíkovou, členku ZM 

b) do funkce člena 

   komise pro rodinu a volný čas Bc. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

   komise životního prostředí XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

   komise pro IT/IS Ing. XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/74  
  

RM_M 57 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví právnické 
osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 06284/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,       

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 40.000,00 Kč dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 02.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 58 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava,      
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov 
  
Usnesení číslo: 06285/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, 

v celkové pořizovací ceně 752.688,20 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/74  
  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

 

Předseda: Dana Ranošová, hlavní účetní 

 

Členové: 

• Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického útvaru 

• Martin Ondráček, vedoucí údržby 

• Lukáš Kellner, technický pracovník 

• Martina Lazničková, účetní 

• Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi komise vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Dana Ranošová, T: 30.04.2021 

 hlavní účetní (Čtyřlístek) 

  
 

RM_M 59 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické osoby Domov 
Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841,    
se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz 
  
Usnesení číslo: 06286/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 

příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00  Ostrava-Přívoz, 

ve výši 12.046,-- Kč 

  

 
RM_M 60 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06287/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
40 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/74  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů         

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

výši 14.997,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1 tohoto 

usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 02.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 61 
Schválení podání žádosti o nadační příspěvek a udělení předchozího 
souhlasu s přijetím nadačního příspěvku do majetku příspěvkové 
organizace Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867,   
se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 06288/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3,   

140 00 Praha 4, do majetku Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, na projekt 

„Rozvoj a zvyšování kvality poskytování sociálních služeb Domova Korýtko, příspěvkové 

organizace“. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Seidler, T: 01.04.2021 

 ředitel Domova Korýtko, p.o. 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do majetku Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/74  
  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s nabytím nadačního příspěvku dle bodu   

2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 62 
Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy        
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06289/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku parc. č. 304/80 o výměře 6 m2, označená jako pozemek parc. č. 304/89 ostatní 

plocha, ostatní komunikace dle GP č. 3234-329/2020 vyhotoveného pro k. ú. Hrabová,       

obec Ostrava 

do vlastnictví CTPark Ostrava, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec, 

IČO: 084 71 827 

za dohodnutou kupní cenu ve  výši 1 470,-- Kč + DPH ve výši 308,70 Kč a s návrhem uzavřít 

kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/74  
  

RM_M 63 
Žádosti obchodních společností Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření dodatků č. 1       
ke smlouvám o poskytnutí provozních dotací na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06290/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace        

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 3081/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou   

a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem   

Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace        

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 3082/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou   

a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Ostrava-Zábřeh, 

PSČ 700 30, IČO 25911368, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 64 
Projednání zástupu na Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z.s. 
  
Usnesení číslo: 06291/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/74  
  

  
1) určuje 

  
aby v případě nepřítomnosti primátora Ing. Tomáše Macury, MBA i náměstkyně primátora   

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D. na zasedání shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s. zastupovala statutární město Ostrava na zasedání shromáždění členů spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. vedoucí Odboru školství a sportu                   

Ing. Sylva Sládečková 

  

 
RM_M 65 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ AKADEMIE 
OSTRAVA, z.s. 
  
Usnesení číslo: 06292/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
91 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 500 tis. Kč spolku KRAJSKÁ 

ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z.s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava na realizaci projektu “Podpora Krajské Atletické Akademie Ostrava 

2021” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 500 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/74  
  

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 1 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 14.4.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 66 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na organizační 
zajištění projektu “Na kole dětem” 
  
Usnesení číslo: 06293/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava     

ve výši 100 000 Kč společnosti HigBic s. r. o., IČO 29208521 se sídlem Na Hrázi 244,        

698 01  Veselí nad Moravou, na organizační zajištění projektu “Na kole dětem” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

-zvýší neinvestiční transféry na § 3429, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/74  
  

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností HigBic s. r. o. se sídlem Na Hrázi 244,          

698 01  Veselí Nad Moravou, IČO 29208521 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace      

a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení bod 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.04.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 67 
Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro neziskové organizace 
ke zmírnění dopadů krizových opatření v souvislosti s epidemií 
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06294/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to ve výši 20.000,00 Kč každému subjektu 

uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 subjektům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatřením, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                  o 220 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5222, ÚZ 5213, ORJ 120                  o 220 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/74  
  

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.03.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat finanční pomoc subjektům ve výši 20.000,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na účty subjektů uvedených v žádostech o peněžitou pomoc 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 68 
Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě 1106/2020/OI/VZKÚ 
“Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek” 
  
Usnesení číslo: 06295/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 1106/2020/OI/VZ uzavřené dne 23.03.2020, jejímž 

předmětem je “Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek”, a to se společností Zlínstav a.s. 

se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 283 15 669, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, a to z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena díla bude 

činit částku maximální přípustnou ve výši 185 352 508,41 Kč bez DPH, s úpravou 

  

 
RM_M 69 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u ZBÚ 
  
Usnesení číslo: 06296/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/74  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu v celkové výši  

448 900 tis. Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí finančních prostředků 

a) městskému obvodu Slezská Ostrava ve výši 9 500 tis. Kč na akci Regenerace sídliště 

Kamenec III. 

b) městskému obvodu Ostrava-Jih 

  ve výši 5 500 tis. Kč na akci MŠ Gavlase 12A, celková rekonstrukce 

  ve výši 4 500 tis. Kč na akci ZŠ Šeříková - výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady,  

topení 

  ve výši 5 000 tis. Kč na akci Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

c) městskému obvodu Poruba ve výši 8 000 tis. Kč na akci Revitalizace ulice Gustava Klimenta 

v Ostravě-Porubě 

d) městskému obvodu Petřkovice ve výši 10 000 tis. Kč na akci Oprava opěrných zídek a břehů 

Ludgeřovického potoka 

e) městskému obvodu Hošťálkovice ve výši 5 500 tis. Kč na akci Vybudování přístupové 

komunikace a inženýrských sítí k pozemkům LV 889, k.ú. Hošťálkovice 

f) městskému obvodu Nová Ves ve výši 3 000 tis. Kč na akci Hasičské sportoviště 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelového příspěvku ve výši 13 000 tis. Kč Divadlu loutek Ostrava, 

příspěvkové organizaci se sídlem Pivovarská 3164/15, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava    

na akci Rekonstrukce střešních plášťů DLO dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu a zároveň 

o úpravě závazného ukazatele - navýšení investičního příspěvku na rok 2021 o 13 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/74  
  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e  

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 448 900 tis. Kč 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 76 200 tis. Kč 

- rezerva na krizová opatření 

na § 5213, pol. 5903, ORJ 200 o 5 000 tis. Kč 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 22 000 tis. Kč 

- kapitálová rezerva 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 30 000 tis. Kč 

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5193, ORJ 100, org. 9205 o 29 500 tis. Kč 

na § 3722, pol. 5169, ORJ 190 o 20 200 tis. Kč 

na § 2212, pol. 5171, ORJ 100 o 7 000 tis. Kč 

na § 3631, pol. 5171, ORJ 100 o 3 000 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 100 000 tis. Kč 

na § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060, ORJ 230 o 50 000 tis. Kč 

na § 2229, pol. 6121, ORJ 230, org. 3243 o 35 000 tis. Kč 

na § 3631, pol. 6121, ORJ 230, org. 4383 o 7 000 tis. Kč 

- investiční transfery 

na § 3311, pol. 6351, ORJ 160, org. 4240 o 13 000 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/74  
  

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 9 500 tis. Kč 

                                                                   org. 604 o 10 500 tis. Kč 

                                                                   org. 605 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 613 o 5 500 tis. Kč 

                                                                   org. 614 o 3 000 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 93, ORJ 120, org. 504 o 4 500 tis. Kč 

                                                               org. 511 o 10 000 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 603 o 9 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Regenerace sídliště Kamenec III. 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 03xxxxx000000 o 9 500 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava- Jih 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 604 o 10 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci MŠ Gavlase 12A, celková rekonstrukce 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 04xxxxx000000 o 5 500 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje na akci Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 04xxxxx000000 o 5 000 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 504 o 4 500 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci ZŠ Šeříková - výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, 

topení 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 04xxxxx000000 o 4 500 tis. Kč 

Městský obvod Poruba 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 605 o 8 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 05xxxxx000000 o 8 000 tis. Kč 

Městský obvod Petřkovice 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 511 o 10 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci Oprava opěrných zídek a břehů Ludgeřovického potoka 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 11xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

Městský obvod Hošťálkovice 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/74  
  

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 613 o 5 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Vybudování přístupové komunikace a IS k pozemkům LV 889 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 13xxxxx000000 o 5 500 tis. Kč 

Městský obvod Nová Ves 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

n § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 614 o 3 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci Hasičské sportoviště 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 14xxxxx000000 o 3 000 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí body 1) až 3) a ke schválení bod 4) předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 70 
Návrh na uzavření Smlouvy o bezplatném užití Ortofota ČR mezi 
statutárním městem Ostrava a Českou republikou - Zeměměřickým 
úřadem 
  
Usnesení číslo: 06297/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o užití Ortofota ČR mezi statutárním městem Ostrava a Českou republikou - 

Zeměměřickým úřadem, Pod Sídlištěm 1800/9, P.O.Box 21, 182 11 Praha 8, IČO: 60458500,   

a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 71 
Návrh programu 22. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 14. dubna 2021 
  
Usnesení číslo: 06298/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/74  
  

1) souhlasí 

  
s návrhem programu 22. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu    

14. dubna 2021 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 72 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení a zatížení ev.č. 3300/2018/MJ, ve znění dodatku č. 1 - 
Rozvojová zóna Hrušov 
  
Usnesení číslo: 06299/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení  

a zatížení ev.č. 3300/2018/MJ ze dne 7. 11. 2018, ve znění dodatku č. 1 - Rozvojová zóna 

Hrušov, a to mezi statutárním městem Ostravou a společností CONTERA Investment VIII. 

s.r.o., se sídlem Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany, IČO 055 18 849, dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_MZP 1 
Další postup ve věci vymáhání smluvní pokuty ze Smlouvy o dílo 
“Revitalizace přednádražního prostoru Svinov, II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06300/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přerušením soudního řízení vedeného u Krajského soudu v Brně z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, kdy statutární město Ostrava žaluje společnost IMOS Brno, a.s., 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/74  
  

se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 25322257, o částku ve výši     

761 950 000,-Kč 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace v ul. V Korunce (PD, AD, IČ), 
poř. č. 22/2021 
  
Usnesení číslo: 06301/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby        

s názvem “Rekonstrukce kanalizace v ul. V Korunce”, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Pavel Tyma 

Slavíkova 4404/39, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČO: 72970898 

 

za cenu nejvýše přípustnou 940.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO - J. Matuška, K. Aksamita, Liščí, 
Letecká (TDO)”, poř. č. 030/2021 
  
Usnesení číslo: 06302/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru objednatele při realizaci staveb veřejných osvětleních v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava 

IČO: 27767931 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/74  
  

za cenu nejvýše přípustnou 422.500,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu Orebitská (PD+AD+IČ)”,          
poř. č. 026/2021 
  
Usnesení číslo: 06303/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

“Oprava vodovodu Orebitská”, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Pavel Tyma 

se sídlem: Slavíkova 4404/39, 708 00 Ostrava 

IČO: 72970898 

za cenu nejvýše přípustnou 480.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Modernizace tramvajových tratí a tramvajové 
zastávky”, poř. č. 36/2021 
  
Usnesení číslo: 06304/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o společném zadání veřejné zakázky a o úpravě vzájemných práv 

a povinností a vztahů k třetím osobám mezi: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/74  
  

a 

Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek k veřejné zakázce “Modernizace tramvajových tratí        

a tramvajové zastávky” zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,           

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Martin Chovanec - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

4. Ing. Karel Navrátil - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

5. Ing. Karel Malík - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

7. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Vladimír Cigánek - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Petr Holuša - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

4. Ing. Roman Maceček - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

5. Ing. František Vaštík - Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

7. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

4) schvaluje 

  
účast zástupce: 

- Centra pro regionální rozvoj České republiky jako pozorovatele (bez práva hlasu)            

na kterémkoliv jednání v rámci zadávacího řízení k části 3. veřejné zakázky “Rekonstrukce 

tramvajové zastávky Důl Odra”, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/74  
  

- Ministerstva dopravy České republiky jako pozorovatele (bez práva hlasu) na kterémkoliv 

jednání v rámci zadávacího řízení k části 1. veřejné zakázky „Rekonstrukce tramvajové tratě 

v Sadu B. Němcové“ a k části 2. veřejné zakázky „Pevná jízdní dráha na ul. Hlučínská“  

  

5) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smluv     

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Koncertní hala města Ostravy - stavebně technický 
průzkum objektu DKMO”, poř.č. 021/2021 
  
Usnesení číslo: 06305/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
rozhodla o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 

stavebně technického průzkumu objektu Domu kultury města Ostravy (DKMO) v rámci 

přípravy stavby “Koncertní hala města Ostravy” a související rekonstrukce objektu DKMO,     

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

NV Engineering s.r.o. 

se sídlem: U Průhonu 927/20, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 28238290 

za cenu nejvýše přípustnou 596 950, 00 Kč bez DPH. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/74  
  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Zabezpečení budovy Nové radnice - recepce”,      
poř. č. 039/2021 
  
Usnesení číslo: 06306/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona      

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku a montáž vybavení 

interiéru vstupní haly budovy Nové radnice města Ostravy v rámci stavby “Zabezpečení budovy 

Nové radnice - recepce” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Břetislav Gibas - tajemník 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

náhradníci:   

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/74  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy   
o dílo a smlouvy příkazní na TDS + koordinátora BOZP při akci Demolice 
objektu v areálu výstaviště Černá louka, pavilon E 
  
Usnesení číslo: 06307/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na “Demolice 

objektu a areálu černá louka, pavilon E TDS+ BOZP” se zhotovitelem společností: 

JS Property, a.s., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00, Přívoz, Ostrava, IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 248.000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Demolice objektu pavilonu E Černá louka”,         
poř. č. 002/2021 
  
Usnesení číslo: 06308/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05876/RM1822/88 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy   

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,     

na realizaci stavební akce “Demolice objektu pavilonu “E” v areálu výstaviště Černá louka,     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/74  
  

na pozemku parc. č. 4181 v k.ú. Moravská Ostrava”, s účastníkem poř. č. 12: 

DEMONTSTAV s.r.o. 

se sídlem: Zengrova 630/83, 703 00 Ostrava 

IČO: 27812791 

za cenu nejvýše přípustnou 1.779.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění prohlídek, oprav a údržby 
vzduchotechnického zařízení v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 
2021 
  
Usnesení číslo: 06309/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli AZ KLIMA a.s., se sídlem Tuřanka 

115a, 627 00 Brno, IČO: 24772631, na zajištění prohlídek, oprav a údržby vzduchotechnického 

zařízení  v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu Moravskoslezského inovačního 

centra a.s. v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 195 086,- Kč bez DPH, 

dle přílohy č. 1,2,3 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu  smlouvy dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka antigenních testů II“      
poř. č. 47/2021 
  
Usnesení číslo: 06310/RM1822/95 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/74  
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

antigenních testů v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

CHIRONAX - DIZ s.r.o. 

IČO: 48114421 

se sídlem: V korytech 3155/23, 106 00 Praha 

za nejvýše přípustnou jednotkovou cenu 51,90 Kč bez DPH 

  

 
 


